
leden 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Leden 2013 Zdarma

Vážení spoluobčané,
ještě v nás doznívá atmosféra vánoční pohody, kdy většina z nás měla příležitost v kruhu
své rodiny a přátel alespoň na několik dní zapomenout na dny všední, které jsou naplněny
povinnostmi a starostmi.
Nový rok některým z nás přináší nové plány, cíle a předsevzetí, které bychom chtěli během
nastávajícího roku uskutečnit jak v soukromém i pracovním životě. Nejinak je tomu i u
starosty Ledenic.
Každého z nás potkaly v minulém roce jak dny horší, naplněné trápením a smutkem, tak
i dny dobré, plné štěstí a radosti.
Do nového roku nám všem tedy přeji víc dní dobrých než těch horších, víc lásky a radosti
než smutku a trápení.
Pevné zdraví a hodně úspěchů v pracovním i osobním životě.

Mgr. Miroslav Franěk, starosta Ledenic

Zápis do 1. třídy ZŠ,
ZUŠ a MŠ Ledenice
Zápis dětí do 1. třídy proběhne

v pátek 18. ledna 2013
od 14,00 hod. do 17,00 hod.
a v sobotu 19. ledna 2013
od 9,00 hod. do 12,00 hod.

v pavilonu školy.

Rodiče při zápisu předloží vyplněný
Dotazník pro rodiče žáka 1. ročníku ZŠ.
(Tiskopis dotazníku je k dispozici v MŠ od
3. 1. 2013)

Měli by být už také rozhodnuti, zda budou
pro své dítě žádat odklad školní docházky.

Sobotní a nedělní tříkráloví koledníci. Více o Tříkrálové sbírce na str. 3

Ze zasedání Zastupitelstva městyse Ledenice
ze dne 4. 12. 2012

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012 o míst-

ním poplatku za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů ve znění
dle přílohy zápisu s účinností od 1. 1. 2013.

� sazbu místního poplatku za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních od-
padů pro rok 2013 ve výši 370 Kč na poplat-
níka a rok.

� sazbu poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů
pro právnické osoby a fyzické osoby podni-
katele na rok 2013 takto:

sběrná nádoba 110 litrů poplatek
(FO – podnikatel bez zaměstnance)....370 Kč
sběrná nádoba 110 litrů poplatek
(FO – podnikatel).............................1.850 Kč
sběrná nádoba 240 litrů poplatek
(FO – podnikatel).............................3.700 Kč
sběrná nádoba 600 litrů poplatek
(FO – podnikatel) ............................9.250 Kč
Všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

� Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012 o míst-
ním poplatku ze psů ve znění dle přílohy zá-
pisu s účinností od 1. 1. 2013.

� Metodiku stanovení prodejních cen po-
zemků ve správním území městyse Ledeni-

ZE ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY

MĚSTYSE LEDENICE

pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2013

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTYSE LEDENICE
ce zpracovanou soudním znalcem Ing.
Karlem Drnkem pro období 2013 až do
konce volebního období v roce 2014.

� Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce uzav-
řené se ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice dne 1. 1.
2009, kterým se zvyšuje cena vypůjčených
budov.

� Dodatek č. 2 ke Smlouvě o předání majetku
uzavřené se ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice dne
1. 1. 2009, kterým se navyšuje hodnota
drobného dlouhodobého hmotného majetku
a drobného hmotného majetku svěřeného
k hospodaření ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice.

� a vyhlásilo rozpočtové provizorium městyse
Ledenice s platností od 1. 1. 2013 do doby
schválení rozpočtu městyse Ledenice pro
rok 2013 ve znění dle přílohy zápisu č. 18.

� rozpočtový výhled městyse Ledenice do
roku 2015.

Zastupitelstvo městyse zrušilo:
� usnesení č. 136 ze dne 21. 9. 2011 o prodeji

pozemku č. 4429/1 v k. ú. Ledenice, žada-
telce Květoslavě Kanděrové z důvodu ne-
podepsání kupní smlouvy ze strany
kupující.

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� zápis z dílčího přezkoumání hospodaření

městyse Ledenice za období od 1. 1. 2012
do 31. 10. 2012, který je přílohou zápisu.

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� na návrh inventarizačních komisí vyřazení

majetku dle seznamu z inventarizace měs-
tyse Ledenice.

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� výsledek výběrového řízení na zakázku

„Ledenice – lesní cesta Jámy I.etapa“ , pro-
vedeného firmou IN-AL Č. Krumlov. Jako
nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka
firmy HORA s. r. o. Tábor, která však za-
kázku z kapacitních důvodů v termínu uve-
deném v návrhu smlouvy o dílo písemně
odmítla.

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� uzavření smlouvy o dílo s firmou Dřevotvar

– řemesla a stavby s. r. o. Chýnov, která
byla ve výběrovém řízení vyhodnocena
jako druhá v pořadí, s cenou za realizaci díla
ve výši 1.219.856 Kč bez DPH. Zastupitel-
stvo městyse pověřuje starostu podpisem
smlouvy o dílo s firmou Dřevotvar – řemes-
la a stavby s.r.o.

Zastupitelstvo městyse Ledenice rozhodlo:
� ve věci zadání změny č. 2 územního plánu

obce Ledenice takto:

I. bere na vědomí
1. Důvodovou zprávu k návrhu zadání změny

č. 2 ÚPO Ledenice v katastrálním území
Zborov, farma Mysletín.

2. Návrh zadání změny č. 2 ÚPO Ledenice
projednaný v souladu s příslušnými ustano-
veními zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zá-
kon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„stavební zákon“) a upravený v souladu s §
47 odst. 4) stavebního zákona, jako závazný

dokument, na jehož základě bude zpracován
návrh změny č. 2 ÚPO Ledenice,

3. Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů
a krajského úřadu a připomínek uplatně-
ných při vystavení návrhu zadání změny č.
2 ÚPO Ledenice,

II. schvaluje
1. V souladu s ustanovením § 47 odst. 5) sta-

vebního zákona a v souladu s ustanovením
§ 84 odst. (2) písm. x) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (Obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, zadání změny č.2 ÚPO
Ledenice, upravené na základě vyhodnoce-
ní požadavků a připomínek, které byly
uplatněny ve stanovené lhůtě ve smyslu
§ 47 stavebního zákona,

III. ukládá
1. Starostovi obce, zajistit na základě schvále-

ného zadání zpracování a projednání návrhu
změny č. 2 ÚPO Ledenice v souladu s pří-
slušnými ustanoveními stavebního zákona a
příslušné prováděcí vyhlášky.

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� informaci starosty o zahájení přípravných

pracích a shromažďování podkladů (prů-
zkumy a rozbory) pro tvorbu nového územ-
ního plánu městyse Ledenice, které provádí
firma UPLAN, s. r. o. Členové zastupitel-
stva, jako zástupci obecní samosprávy mají,
stejně jako fyzické osoby, právo vznášet pí-
semné požadavky na zadání zpracovateli
územního plánu v termínu do 15. března
2013. Zadání nového územního plánu bude
zveřejněno a veřejně projednáváno od za-
čátku února 2013 do výše uvedeného termí-
nu tj. do 15. 3. 2013.

Zastupitelstvo městyse stanovilo:
� Finanční výbor Zastupitelstva městyse Le-

denice jako dotčenou osobu k provedení
kontroly a ověření účetní uzávěrky městyse
Ledenice, podle zákona č. 239/2012 Sb., § 4
odst. 8, písm. w).

Ze zasedání Rady městyse ze dne 19. 12. 2012

Rada městyse schválila:
� Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 18. 5.

2012 s firmou EUROVIA CS, a.s. pro stav-
bu „Ledenice – Sokolská ul. – vodovod a
kanalizace“. Tímto dodatkem dochází k na-
výšení ceny díla o částku 464.478 Kč bez
DPH z důvodu rozšíření předmětu díla vy-
plývající z podmínek při provádění díla.
Rada městyse pověřuje starostu podpisem
dodatku č. 1 výše uvedené smlouvy.

� smlouvu o sdružených službách dodávky
elektřiny ze sítě nízkého napětí pro zákazní-
ky kategorie C s firmou E.ON Energie, a. s.
Městys Ledenice touto smlouvou přechází
k produktové řadě „Obec 36“ na dobu urči-
tou od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2015.

� rozpočtovou změnu č. 5 za období září až
prosinec 2012 – rozpočtová opatření pod
čísly 102–358 dle přílohy zápisu.

� Mandátní smlouvu o zajištění územně plá-
novací činnosti při pořizování změny č. 2
územního plánu obce Ledenice z r. 2006

s Ing. Libuší Pfauserovou a dohodu o pře-
vzetí dluhu uzavřenou mezi městysem Le-
denice, Agro Hochstaffl s. r. o. a Ing. Libuší
Pfauserovou.

� Smlouvu č. 62255/2 na zajištění svozu a od-
stranění komunálního odpadu s firmou Ma-
rius Pedersen a.s. na dobu neurčitou od 1. 1.
2013.

Rada městyse vzala na vědomí:
� informaci starosty o průběhu a ukončení

prací na obnově vyhořelého nájemního
bytu č. 56/D v Domě s pečovatelskou služ-
bou v Ledenicích. Městys poskytl nájem-
cům bytu č. 56/D manželům Tourkovým
bydlení v náhradním bytě v Mateřské škole
zdarma a v tomto náhradním bytě nehradí
spotřebované energie. V bytě 56/D bude
úhrada nákladů na spotřebu el. energie, zem-
ního plynu a vody, od doby požáru do doby
ukončení prací na obnově bytu, požadová-
na z pojistky DPS včetně čistění fasády
domu. Kompletní obnovu bytu č. 56/D
v DPS provedl Pavel Jindra – zednické práce.
Celkové náklady byly ve výši 248.810 Kč a
městysu Ledenice byly uhrazeny z pojištění
majetku.

� oznámení Ministerstva financí ČR o zahá-
jení prvního řízení o vydání povolení k pro-
vozování loterie nebo jiné podobné hry
v provozovně na adrese Ledenice, Náměstí
70, jejímž provozovatelem je firma
HELVET GROUP a. s.

Rada městyse nesouhlasí:
� s vydáním povolení k provozování loterie a

jiné podobné hry k žádosti číslo jednací
MF-116030/2012/34.

POZEMKY
Rada městyse schválila:
� uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zří-

zení práva odpovídajícího věcnému břeme-
nu na pozemcích městyse Ledenice, parc. č.
4609/9, 193/15 v k. ú. Ledenice s firmou
E.ON Distribuce a.s., pro stavbu s názvem
„Ledenice, K 193/15, kompostárna – NN“
s jednorázovou úhradou ve výši 14.100 Kč
+ DPH za omezení vlastnického práva a za
podmínek stanovených usnesením Rady
městyse č. 113 ze dne 7. 10. 2009.

� uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zří-
zení práva odpovídajícího věcnému břeme-
nu na pozemcích městyse Ledenice, parc.č.
3714/2, 3717/2 v k. ú. Ledenice s firmou
E.ON Distribuce a.s., pro stavbu s názvem
„Ledenice, K 234/3, Bilenčuk – kabel NN“
s jednorázovou úhradou ve výši 5.000 Kč +
DPH za omezení vlastnického práva a za
podmínek stanovených usnesením Rady
městyse č. 113 ze dne 7. 10. 2009.

Ze zasedání Zastupitelstva městyse Ledenice
ze dne 27. 12. 2012

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� rozpočtovou změnu č. 5/2, rozpočtová

opatření za období červen až prosinec 2012.



leden 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

SEZNAM  KOLEDNÍKŮ TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY

vedoucí 1. král 2. král 3. král „4. král“

1 Vladimíra Šebestová Radek Šebesta Johanka Šebestová Vlasta Brenkusová

2 Adéla Chadimová Tadeáš Chadima Lina Chadimová Marie Kříhová

3 Jaroslava Žaludová Filip Kopecký Vítek Kopecký Barbora Bubeníková

4 Lenka Bicerová Milan Bicera Barbora Beranová Marek Beran Šimon Beran

5 Šárka Kubínová Marie Kubínová Jáchym Kubín Vilém Bártík

6 Alena Pokorná Tomáš Pokorný David Pokorný Vojtěch Saska

7 Věra Uhlířová Klára Herdová Eliška Uhlířová Adéla Sabó

8 Eva Šrajerová Martin Vazda Josef Kubín Antonín Šrajer

9 Pavlína Uhlířová Kateřina Hořejšová Žaneta Kadlečková Kristýna Kadlečková Ludvík Uhlíř

10 Jana Votrubová Michal Tachecí Jan Votruba Jaroslav Hauser

11 Karla Herdová Vilém Herda Lucie Titzová Jana Tourková

12 Miroslava Fixová Kateřina Fixová Michaela Fixová Veronika Sasková

13 Jiří Kohout Marie Kohoutová Josef Kohout Anna Fraňková

14 Markéta Viktorová Viktorová Anežka Viktora Ondřej Nicola Dosoudilová

15 Pavel Hronek Rozálie Křešničková Minářová Lucie Vojtěch Hronek Lukáš Hinterhölz

16 Jaroslav Tůma Barbora Kadlecová Vendulka Kadlecová Aneta Vazačová

Pane starosto, tradiční lednová otázka,
jaké jsou plány pro rok 2013?

O plánech na letošní rok bude na svých
prvních zasedáních jednat Rada městyse Le-
denice a samozřejmě také zastupitelstvo, které
na svém prvním zasedání v polovině měsíce
února bude schvalovat rozpočet na rok 2013.
Své požadavky na to, co se bude budovat,
opravovat, vylepšovat, musí do té doby vyslo-
vit i jednotlivé osadní výbory.

Některé stavby jsou rozestavěné z minulé-
ho roku, na některé plánované investice se
nám podařilo získat dotace a další věcí jsou zá-
ležitosti, které nesnesou odklad, např. z důvo-
du havarijního stavu, stáří, nefunkčnosti atd…

Z nedokončených staveb se jedná o obnovu
a prodloužení kanalizačního a vodovodního
řadu v Sokolské ulici, kde se v těchto dnech
dokončují přípojky k jednotlivým rodinným
domům. Až počasí dovolí, dojde k opravě
chodníků a bude položen nový asfaltový po-
vrch v této ulici.

Dále probíhají práce na rekonstrukci domu
U Králů, které se aktuálně budou týkat scho-
diště a prvního podlaží. Jak bylo již mnohokrát
avizováno, rádi bychom toto kulturní a nově i
multifunkční zařízení slavnostně otevřeli o le-
denické pouti v srpnu tohoto roku. Mimo jiné
musí být do té doby ještě přeložena střešní
krytina, částečně opravena fasáda a z interié-
rových úprav výměněno osvětlení sálu, čás-
tečně zrekonstruováno sociální zařízení, nově
nalakovaná parketová podlaha a samozřejmě i
vymalováno včetně klubovny baráčníků.

Dále z hlediska dotací máme pro rok 2013
ze Státního fondu životního prostředí přislíbe-
nou dotaci na zřízení kompostárny v lokalitě
Zdržek.

Od Ministerstva pro místní rozvoj jsme zís-
kali dotaci na obnovu obecního majetku po ži-
velních pohromách v r. 2012 a to konkrétně na
opravu místní komunikace v Ohrazení.

V lednu započnou práce na výstavbě první
etapy Lesní cesta Jámy, o čemž jsme již na
stránkách Ledenického zpravodaje informo-
vali, prostředky jsme získali z dotace Státního
zemědělského intervenčního fondu.

V rámci kolaudace kanalizace a ČOV ve
Zborově ještě musí dojít k instalaci silničních
svodidel na příjezdové komunikaci k ČOV
Zborov.

Vytvoření nového územního plánu pro
městys Ledenice a ostatní přilehlé osady si vy-
žádá také nemalé finanční prostředky.

Zhruba 1 mil. Kč bychom měli investovat
do náhradního vrtu pro pitnou vodu v Borova-
nech.

I budovy v obecním majetku je třeba udr-
žovat, proto dojde k výměně oken v ledenické
hasičské zbrojnici, v šatnách TJ Slavoj a na
radnici. Radnici a divadelnímu sálu dosluhují
plynové kotle, i ty budou vyměněny.

Rekonstrukci vyžaduje i dům na Náměstí
č. p. 86, na kterou bude zadáno zpracování
projektové dokumentace.

Pokud dojde k dohodě s TJ Sokol Ledenice
bude městys Ledenice vyplácet tomuto spo-
luvlastníku cca 600 000 Kč za ideální polovi-
nu sokolovny.

V Zalinech si přejí vybudovat sklady na
dřevo u sálu kulturního zařízení.

V Ohrazení vnímáme trvalý zájem SDH
Ohrazení na přístavbu hasičské zbrojnice.

Dlouhodobou prioritou je také výstavba
cyklostezky na trase Ledenice - autobusová
zastávka Ohrazení (podél hlavní silnice). Měli
bychom nechat zpracovat alespoň projektovou
dokumentaci pro územní řízení a stavební po-
volení.

Výstavba dětského hřiště v lokalitě pod
hrází rybníka Lazny - byla podána žádost o
dotaci na Ministerstvo školství a tělovýchovy.

Kromě vyjmenovaných investic jsou v plá-
nu, tak jako každý rok, opravy místních komu-
nikací, chodníků, veřejného osvětlení jak
v Ledenicích, tak i v osadách.

Městys Ledenice bude i nadále formou pří-
spěvků podporovat spolky, zájmové kluby a

sportovní oddíly a jako zřizovatel ZŠ, ZUŠ a
MŠ Ledenice má snahu na zkvalitnění jak pro-
vozu, tak i výuky žáků.

Žádosti o dotaci jsou podávány i v oblasti
kultury. Nyní čekáme na výsledek řízení žá-
dostí o dotaci na Letní pouťové dřevosochání a
Ledenický hudební a divadelní rok. Pořáda-
ných akcí je každý rok bezpočet (Reprezen-
tační ples, Střelecká soutěž, Dětský den,
Pouťové dřevosochání, Drakiáda, Svatovác-
lavský koncert, Adventní koncert, Mikuláš,
Vánoční pohádka s nadílkou a mnohé další).
Pořadatelem v Ledenicích však není jen měs-
tys Ledenice, ale do kulturního a sportovního
života se zapojují i spolky ( plesy, májka, ry-
bářské závody, hasičské soutěže, výlovy ryb-
níků s lidovou veselicí, dny spolků apod).
Kromě výše jmenovaných pravidelných akcí
Vás již teď mohu pozvat na březnový koncert
zpívajícího právníka Iva Jahelky. Na ledenic-
kou pouť připravujeme slavnostní otevření
kulturního domu U Králů s výstavou o historii
ledenických hospod a náleven, doplněnou vý-
tvarnými díly ledenických umělců a na pod-
zim připravujeme první ročník Ledenického
bramborování. Dále je v přípravě aktualizové
vydání publikace Ledenice včera a dnes.

Pane starosto, děkuji Vám za rozhovor.
jk

Tříkrálová sbírka
Tříkrálová sbírka se letos konala o prvním

víkendu v lednu. A jako každý rok se mnohé
komplikovalo.

Snad největší zásah do tříkrálového kole-
dování znamenal úraz paní Králíkové, která se
obětavě rok co rok o jeho chod stará. A tak si
museli dělat starosti mnozí a o mnohé: jak vše
proběhne a zda nebude někdo a něco chybět.
Pravidelně chodí v Ledenicích a okolních ob-
cích 16 skupin králů se svými plnoletými prů-
vodci. Obstarat jim průkazky, zapečetěné
pokladničky, rozdat jako každý rok napsaný
scénář návštěvy tří králů pro zopakování a ješ-
tě mnohé další (bohužel, také mnohé papíro-
vání, ale bez něj se naše civilizace už
neobejde), zajistit k večeru občerstvení pro
utrmácené koledníky, to není jen tak. Ale díky
tomu, že taková akce opravdu nemůže ležet na
jednom člověku, a díky velice dobré každo-
roční spolupráci starších žen našeho městyse,
které se věnují strojení, vypravování i násled-
nému občerstvení dětí-králů, se vše zvládlo.
Rozhodně neposlední dík patří i zástupcům
městyse, paní Matuškové i panu Davidovi, je-
jichž spolupráci Tříkrálová sbírka již tradičně
vyžaduje.

Dík patří především vám všem, kteří jste do
letošní Tříkrálové sbírky přispěli.

Ing. Pavel Poláček, jáhen

Výsledky Tříkrálové sbírky

Ledenice 40 346 Kč

Zaliny 2 917 Kč

Ohrazení + Ohrazeníčko 8 211 Kč

Zborov 3 302 Kč

CELKEM 54 776 Kč

CO  VÁS  ZAJÍMÁ?



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2013

Poděkování
Chtěli bychom poděkovat všem, kteří nám
podali pomocnou ruku po požáru bytu
v domě s pečovatelskou službou dne 9. lis-
topadu 2012. Děkujeme za ochotu, vstříc-
nost a nezištnou pomoc všem, kteří
přiložili ruku k dílu a pomohli nám uvést
byt do původního stavu. Děkujeme též sta-
rostovi městyse Ledenice Mgr. Miroslavu
Fraňkovi za rychlé poskytnutí náhradního
bytu po čas nezbytných oprav.

manželé Tourkovi

Vodné a stočné pro rok 2013
Zastupitelstvo městyse schválilo na svém zasedání dne 4. 12. cenu vodného a stočného ve dvou-
složkové formě od 1. 1. 2013 takto:

Kapacita
vodoměru
(m3/hod.)

Schválené dvousložkové ceny vodného a stočného od 1. 1. 2013

Pohyblivá složka (Kč/m3) Pevná složka (Kč/vodoměr/rok)

Celkem Vodné Stočné Celkem Vodné Stočné

2,5

65,62 34,79 30,83

842 552 290

6,0 4071 2991 1080

10,0 10342 8015 2326

15,0 21807 17530 4277

Cena stočného pro odpadní vody z jiných zdrojů (srážkové vody, studna)
pevná složka ....................................2,99 Kč/m3

pohyblivá složka ...........................30,83 Kč/m3

Cena za 1 m3 celkem .....................33,82 Kč/m3

Všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH 15 %.

MÍSTNÍ   POPLATKY  V  ROCE  2013
V souvislosti se změnou zákona č. 174/2012 Sb. došlo od roku 2013 ke změně vyhlášek o

místním poplatku za odvoz odpadu a poplatku ze psa.
Výše místního poplatku za odvoz odpadu je stejná jako v roce 2012 tj. 370 Kč za osobu/rok a

rovněž jeho splatnost je stejně jako v roce 2012 do 30. 6.
Rozšířil se ale okruh poplatníků, kdy od roku 2013 je odváděn i poplatek za neobydlenou ne-

movitost (dům či byt). To znamená, že pokud má někdo v obci trvalé bydliště na určitém popis-
ném čísle a zároveň vlastní jinou nemovitost, kde není nikdo trvale hlášen, zaplatí tak dvakrát
370 Kč. Do této chvíle byly zpoplatněny pouze neobydlené nemovitosti určené či sloužící
k individuální rekreaci.

U poplatku ze psa došlo oproti loňskému roku k navýšení a to následovně:

w 1. pes chovaný v rodinném domě nebo na oploceném pozemku 200 Kč, každý další 300 Kč,

w pes, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důcho-
du, který je jeho jediným zdrojem příjmu, nebo poživatel sirotčího důchodu 100 Kč, každý
další 150 Kč,

w 1. pes chovaný v ostatních případech 450 Kč, každý další 675 Kč.

Splatnost tohoto poplatku je stejně jako v roce 2012 do 30. 6.

U obou poplatků je shodně ohlašovací povinnost vzniku poplatkové povinnosti nejpozději do
15 dnů ode dne jejího vzniku.

Úhrada těchto poplatků je povinností každého občana automaticky tzn., není důležité, zda
byla nebo nebyla doručena poštovní poukázka.

Oba poplatky je možno zaplatit bezhotovostním převodem na účet městyse pod variabilním a
specifickým symbolem, který bude poplatníkovi oznámen na tel. č. 389 604 753 nebo na e-mailu
uctarna@ou.ledenice.cz, dále pak poštovní poukázkou typu „A“, nebo v hotovosti přímo na
pokladně úřadu městyse.

Na výše uvedených kontaktech je možno se v případě jakéhokoli dotazu rovněž informovat.
Včas neuhrazené poplatky může úřad městyse zvýšit až na trojnásobek.
Na nezaplacené poplatky bude ihned po jejich splatnosti vystaven platební výměr s násled-

ným podáním návrhu na exekuci.
Vítězslav David, účetní městyse

Žádosti o půjčky z fondu rozvoje bydlení
je možné podávat do 31. ledna 2013

Půjčku můžete využít na:
§ zřízení malé ČOV
§ zřízení ekologického vytápění
§ izolace domu
§ vybudování WC a koupelny
§ vestavba bytu do půdního prostoru
§ obnova střechy
§ fasáda domu

Žádosti podávejte
na Úřad

městyse Ledenice

Vyhlášení příspěvků
z rozpočtu městyse

na rok 2013
Příspěvky jsou účelové finanční prostřed-

ky, poskytované z rozpočtu městyse Ledenice
především na podporu aktivit konaných na
území městyse Ledenice, na reprezentaci měs-
tyse Ledenice při mezinárodních akcích a re-
publikových soutěžích pořádaných na území
ČR nebo v zahraničí a akce zaměřené na pře-
shraniční spolupráci. Celková výše příspěvků
na kalendářní rok 2013 bude stanovena schvá-
leným rozpočtem městyse Ledenice. Na pos-
kytnutí příspěvku není právní nárok a nemusí
být poskytnut v plné výši.

Tématické určení příspěvků
1. Podpora celoroční činnosti neziskových,

zájmových spolků a sdružení

2. Podpora jednorázových akcí nezisko-
vých, zájmových spolků a sdružení

Žádosti o příspěvky budou přijímány v po-
datelně městyse nejpozději do 31. ledna 2013.

Formuláře jsou k dispozici v sekretariátu
starosty městyse Ledenice a na webových
stránkách www.ledenice.cz (formuláře úřadu).
O výsledku posouzení žádosti budou žadatelé
vyrozuměni písemně do 30 dnů po projednání
v radě městyse.



leden 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

Z MATEŘSKÉ  ŠKOLY
Koleda

Miloš Kratochvíl
Co bylo, bylo …
Je čas usmíření.
Vánoční zvon zní bílou krajinou.
Je čas, kdy můžeš
koupit odpuštění
větvičkou jmelí, kapří šupinou.

Co bylo, bylo …
Teď je všude bílo.
Sníh tady ale není nastálo.

Mám jedno přání:
Až přijde čas tání,
aby v nás odpouštění zůstalo.

Nový kalendářní rok začal, my v mateřské
škole začínáme již v září. Už v srpnu ale někte-
ré děti psaly Ježíškovi, tak snad každému ales-
poň jedno přání vyplnil, a třeba i tajné a
neviditelné.

Školní rok jsme zahájili v tomto složení:

w 1. oddělení - Koťátka - pí učitelky Plchová
a Saláková,

w 2. oddělení - Ježci - pí učitelky Fyrbachová
a Sihelníková,

w 3. oddělení - Pejsci - pí učitelky Kleinová a
Novotná.
Prvotní slzičky brzy oschly, naprostá větši-

na dětí se do školky těší a mnohdy se jim ne-
chce ani domů.

Je to pro nás známkou toho, že děti se zde
cítí dobře a bezpečně, jsou mezi vrstevníky,
mohou si pohrát a ještě se něco nového dovědí
a naučí. Každý den si hrajeme, cvičíme, kreslí-
me, zpíváme, čteme pohádky a přitom se ne-
nápadně učíme právě to, co děti v daném věku
pro svůj rozvoj potřebují. Důležité jsou třeba i
každodenní návyky, týkající se sebeobsluhy
při hygieně a stolování.

Každý měsíc máme u nás v mateřské škole
nějakou pohádku nebo představení. V září to
byl například vodník Vrbička. Mimo jiné děti
naučil, jak třídit odpad.

V říjnu děti vydatně pomáhaly při hraní po-
hádek „Janek a mluvka“ a „Jak se víly napra-
vily“.

Také divadélko KOS přijelo s pohádkou
„Udatný Matyáš“.

V listopadu se děti seznámily se zvířátky
domácími i lesními v hudebním pořadu
Bambini.

Vyfotografovaly se na Vánoce a před mi-
kulášskou nadílkou jsme společně upekli vo-
ňavé a sladké perníčky.

Letos, jako ostatně každý rok, byli čerti
moc hodní a dokonce neměli ani uhlí. Děti sli-
bovaly, že budou hodné a všichni jsme jim na
chvíli uvěřili. Navštívili jsme pak vánoční
výstavu U Králů.

Pohádka „O selce lakomce“ nás vánočně
naladila. Děti mohly sledovat, že zlá a lakomá
selka se nakonec napravila a díky tomu nezůs-
tala na Vánoce sama.

I u nás ve školce zvoneček zazvonil a děti
pod stromečkem našly dárky do všech odděle-
ní. Byly tam pěkné dřevěné skládačky, staveb-
nice, pomůcky na cvičení, výtvarné a pracovní
činnosti i didaktické pomůcky.

Přejme si, ať je ten nový rok zas lepší, k če-
muž bychom měli přispět i my.

Za kolektiv učitelek MŠ
Vlasta Plchová

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci lednu oslaví své jubileum

70 let

Růžena Frejlachová

Marie Erhartová

75 let

Zdeněk Motyčka

Helena Jiráčková

80 let

Jarmila Janovská

86 let

Karel Růžička

88 let

Vojtěch Tůma

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zveřej-
něni v rubrice Kronika života, aby svůj po-
žadavek sdělili osobně na Úřad městyse
Ledenice nebo telefonicky na tel. č.
387 995 437, 606 443 518, případně
e-mailem na kultura@ledenice.cz.

Děkujeme redakce

Naposledy jsme se rozloučili:
s Veronikou Panušovou z Ledenic,

zemřela dne 7. 12. 2012 ve věku 15 let,

s Ivetou Holomelovou z Ledenic,
zemřela dne 7. 12. 2012 ve věku 15 let,

s Jaroslavou Bílkovou z Ledenic,
zemřela dne 8. 12. 2012 ve věku 86 let.

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme páteru Maxmiliánu Koutské-
mu, jáhnovi Pavlu Poláčkovi a pěvec-
kému sboru za církevní rozloučení.
Zároveň děkujeme všem přátelům, zná-
mým, spolužákům i zástupcům městy-
se, školy, ZUŠ, tělovýchovných spolků
a členům Sharks za účast, projevenou
soustrast a květinové dary při posled-
ním rozloučení s naší milovanou dcer-
kou Ivetou Holomelovou, které se
konalo dne 14. 12. 2012.

rodiče

Poděkování za práci
Rádi bychom touto cestou poděkovali panu
Milanu Gabriškovi za montáž sádrokarto-
nu v prostorách kuchyně. Materiál i práci
věnoval Borůvce jako sponzorský dar, za
což bychom mu chtěli upřímně poděkovat.
Ne vždy se setkáme s takovýmto jedineč-
ným přístupem a pečlivě odvedenou prací.
Děkujeme. OS Borůvka, Borovany



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2013

Ledenická farnost
připravuje:
Ó 2. 2. v 8 h

Uvedení Páně do chrámu
- svíčky hromničky s sebou

Ó 13. 2. v 17,30 h
Popeleční středa s udílením popelce

Aktuální informace a pravidelné akce na-
leznete na:  www.ledenice-farnost.cz

£££
Srdečný dík patří všem statečným kolední-
kům a jejich doprovodu. Přes velice nepříz-
nivé počasí neváhali přijít a s dobrou
náladou zpívali a koledovali, aby pomohli
lidem v nouzi.

Nový rok a zamyšlení o čase
A máme tu nový rok se zvláštní „třináct-

kou“ na konci. Kdo je pověrčivý, říká si, že to
bude šťastný rok, pověrčiví pesimisté to mají
asi naopak. Když jsme do nového roku o půl-
noci vstupovali, v duchu nebo nahlas jsme si
říkali, co asi nový rok přinese.

Jedno je jasné. Přinese nám spoustu práce
tak, jak ji přinesl rok minulý a předminulý…
Před Vánocemi jsme těžko stíhali, budete to
v novém roce lepší?

Nabízíme zamyšlení i povzbuzení mnicha
a myslitele současnosti Anselma Grüna k to-
muto tématu a začněme hned citátem o práci a
čase: „Můj synu, obdělej denně jenom tolik
půdy, kolik pokryje tvé tělo, když ležíš. Kou-
sek po kousku tak budeš pokračovat kupředu a
nebudeš malomyslný.“ Když to mladík slyšel,
řídil se podle toho a v krátké době bylo pole
vypleto a obděláno. Bratře, dělej to také tak.
Pracuj pozvolna a nebudeš klesat na mysli.
(Apo 1. 151)

Před sebou máme obraz mladíka, který ma-
lomyslní při pohledu na pole plné bodláků.
Dostal ho za úkol vyplet a zúrodnit. Ani nemá
sílu začít, připadá mu, že to nemá smysl a že to
nikdy nemůže zvládnout. Podobně se i nám
mnohdy daří při představě nějaké obtížné prá-
ce. Ochromuje nás, neumíme odhadnout pot-
řebnou dobu k jejímu splnění a kolik jí vlastně
je. Při pohledu na takové množství nás už do-
předu opouštějí síly, nevíme jak začít a nejra-
ději bychom od toho všeho utekli.

Syn dostává od otce dobrou radu, nemá
hledět na to, jak je pole rozsáhlé, to by ho jen
odradilo. Docela postačí, když každý den ob-
dělá tolik půdy, jak je sám velký. Není to moc
a lehce to zvládne. Když tak bude pokračovat
každý den, bude pole zakrátko obděláno. Po-

dobně postačí, jestliže ráno si vyprosíme od
Boha požehnání pro tento den. Chci vykonat
to, co se ode mě dnes požaduje, tj. jenom to, co
mohu. Když přijdu do kanceláře, začnu s jed-
nou prací. Budu-li dělat postupně jedno po
druhém, přeci jen do večera něco vykonám.
Nechám-li se však odradit množstvím akt a
dopisů ležících přede mnou na stole k vyřízení
a budu nervózně přebíhat od jednoho k druhé-
mu, neudělám nic.

Jedno po druhém, krok za krokem, to je
rada, podle které můžeme jednat všichni a při-
tom se neschvátit. Platí nejen pro práci v do-
mácnosti, v kanceláři nebo v dílně, ale i pro
práci na nás samých. Jestliže před svými
chybami kapitulujeme a drtí nás představa, že
se sebou stejně už nic nenaděláme, lámeme
tak sami nad sebou hůl a opravdu se dál
nedostaneme. Když však obděláme každý den
malý kousek naší duše, zcela to postačí.
Jednoho dne bude naše duše celá obdělaná -
zúrodněná.

Dřív lidé chodili pro radu do života
k moudrým poustevníkům, otcům pouště,
starcům… Dnes jsme tak trochu v kalupu času
opuštění a ztracení, pořád chybí čas na práci,
chybí čas na naše nejbližší, natož obyčejné
bližní, chybí čas na sebe sama a my nemáme
na koho se obrátit nebo se možná stydíme.
Kéž by tedy dnešní zamyšlení v Ledenickém
zpravodaji nabídlo změnu k dobrému.
Čerpáno z knihy Otcové pouště s Anselmem
Grünem, vydalo Karmelitánské nakladatelství

Přeji vám do nového roku 2013 hodně
zdraví, pokoje a radosti, ale také dostatek
času pro sebe i druhé.

Pavel Poláček, jáhen

ZO  ZDRAVOTNĚ
POSTIŽENÝCH

BOROVANY - LEDENICE
V lednu oslaví své kulaté 80. narozeniny naše
dlouholetá členka z Ledenic. Je to paní Jarmi-
la Janovská z domu pečovatelské služby.
Členové ji přejí:
Milá Jarmilo, hodně štěstí a pohody do dal-
ších let. Zlepšení zdraví, abys mohla více vy-
užívat našich společných akcí.

¢
22. listopadu měla naše ZO výroční členskou
schůzi a po ní od 16 hodin bylo posezení s he-
ligonkou. Mimo našich členů se zúčastnilo i 9
občanů z Borovan. Přítomní si s heligonkáři
pěkně zazpívali a někteří i zatancovali.

¢
27. listopadu navštívilo 47 členů divadelní

komedii „Světáci“ v Trhových Svinech.
¢

Na koupání v Gmündu se můžete přihlásit u
paní Koktové nebo Havelové. Pojede se 30.
ledna 2013.

Za ZO SPCCH Jarmila Himlová, předsedkyněMilé maminky, tatínci, babičky
i dědečkové našich nejmenších.

Ráda bych vás pozvala každé pondělí od
10 do 11 h do RC Ledňáček (bývalá ordinace
MUDr. Píchy - nad poštou) na „baby hrátky“
určené dětem od jednoho roku a každé úterý
od 10 -11 h taktéž do RC Ledňáček na „mimi
hrátky“ pro děti od 4 měsíců do jednoho roku.
Udělejte si příjemnou hodinu strávenou ve
společnosti ostatních dětí se spoustou říkanek
a písniček. Procvičíme jemnou i hrubou moto-
riku a budeme se těšit z pokroků, které naši
nejmenší v kolektivu vrstevníků dosáhnou.

Začínáme 21. 1.
Kočárky budou po začátku hodiny zamčeny

v přízemí budovy, ale opozdilcům odemkneme.
P. S. sourozence s sebou.

Těší se Eva Lišková

KERAMIKA PRO DOSPĚLÉ
Zájemci, kteří by se opět chtěli zúčastnit

keramiky pro dospělé, případně dalšího tvoře-
ní a odreagování od všedních starostí prosím,
aby mě kontaktovali na eevviikk@centrum.cz

s poznámkou, jestli požadují účast lektorky na
hodině nebo si klidně přijdete zatvořit jen tak
pro radost.

Navázali bychom na původní interval 1x za
14 dní v pondělí podvečer.

Podpora oprav domovních olověných
rozvodů v roce 2013

3. prosinec 2012 | MUDr. František Kožíšek, CSc.
Olovo v pitné vodě je nebezpečné především pro děti a jejich vyvíjející se nervový systém.

V pitné vodě distribuované vodárnami není olovo prakticky přítomno – v naprosté většině vzor-
ků není zjištěno vůbec, ve zbytku na úrovni zlomku limitní hodnoty – ale jeho obsah v pitné vodě
vytékající z kohoutku může být zvýšen v domech, které dosud mají staré olověné domovní roz-
vody vody. Odhaduje se, že takových domů je v ČR ještě asi 5%. I když jeho obsah lze snížit
např. odpouštěním vody, nejjistější způsob, jak se tomuto riziku vyhnout, je nevyhovující rozvo-
dy vyměnit za nové, nezávadné. Neexistuje ani selektivní technologie úpravy vody, která by do-
kázala olovo z pitné vody u spotřebitele odstranit. Z toho důvodu existuje v České republice
národní program na podporu výměny olověného potrubí vnitřních vodovodů, který realizuje Mi-
nisterstvo pro místní rozvoj (MMR). „Podpůrný program na odstranění olověných rozvodů pitné
vody v nemovitostech (stavbách pro bydlení)“ byl zahájen v roce 2004, měl by trvat do roku
2013. Podmínky pro udělení dotace a další informace lze nalézt na webovských stránkách
MMR. Dotace je poskytována fyzickým i právnickým osobám, a to v maximální výši 20 tis. Kč
na 1 bytovou jednotku.

Lhůta pro doručení žádosti začne běžet 17. prosince 2012 a skončí 15. února 2013.
(Zdroj: webové stránky Ministerstva pro místní rozvoj
http://www.mmr.cz/cs/Stavebni-rad-a-bytova-politika/Bytova-politika/Programy-Dotace/Prog
ramy-podpory-bydleni/Programy-podpory-bydleni-pro-rok-2013)



leden 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

Softbalový klub Žraloci Ledenice přeje všem hodně
zdraví, štěstí, úspěchů a lásky v roce 2013.

Děkujeme za dosavadní podporu a srdečně vás zveme i nadále do Sharks' arény v Ledenicích,
kde se bude hrát česká nejvyšší soutěž mužů a 2. nejvyšší soutěž žen v softbale.

Vážení spoluobčané,
do nového roku mnoho

šťastných kroků,
požehnání shůry, lásky plné fůry,

pohody a zdraví mnohem víc.
Přejí baráčníci z Ledenic

A další rok je za námi
V oblasti kultury v podmínkách městyse

Ledenice nemůžeme říci, že by se toho udělalo
málo jak přímo v Ledenicích, tak i v přilehlých
osadách. Nebudu nyní všechny akce vyjmeno-
vávat, každý z nás měl možnost si z té škály
vybrat. Pořádatelem není jenom kulturní komi-
se, ale i základní a umělecká škola, místní
spolky, farní úřad a další. Jim všem, členům
kulturní komise i jejím příznivcům, touto ces-
tou děkuji za jakoukoliv pomoc a aktivitu.
Z mnohých akcí musím jmenovat alespoň pro-
sincový Mikuláš, kdy je zapotřebí nejenom ve-
liký počet aktérů, ale i mnoho odborných
profesí a dobrovolných pomocníků a to vše,
když se dá dohromady, vznikne nakonec akce,
která se v Ledenicích stala tradicí. Ještě jednou
všem, kdo nám pomáhají zpestřit život v Lede-
nicích, Zalinech, Ohrazeníčku, Ohrazení a
Zborově upřímně děkuji a do dalšího roku přeji
hodně sil a zdraví.

Věřím, že i v tomto roce uděláme společně
vše pro to, aby se nám zde líbilo a bylo opět
v kultuře z čeho vybírat.

Za komisi pro mládež, kulturu a sport
Jiří Hinterhölz

VÁNOCE  LEDENICKÝCH  RYBÁŘŮ
V průběhu loňského roku pod hrází rybníka Lazna nedaleko

od rybářské klubovny, vybudovali rybáři malé sádky. I když ještě
nejsou úplně hotové (je plánovaná stavba ještě jedné nádrže),
měli ledeničtí rybáři připraveno pro vánoční prodej téměř 300 ks
kaprů vlastní produkce, ale i dovezených ze svinenských rybní-
ků.V sobotu 22. 12. vylovili ze sádek první kapry na prodej. A rybářská bouda se tak stala hlav-
ním distribučním centrem vánočních kaprů nejen pro ledenické občany. A potom se už jenom
prodávalo a kuchalo. V neděli dopoledne byly sádky prázdné.

Teplo klubovny lákalo na dobré pivo, grog nebo punč a nechyběl ani gulášek, pečená kuřata
nebo kolena. V tomhle prostředí se čekání na vykuchaného kapra trávilo velmi příjemně a někdy
se i značně protáhlo, ale ne vinou pomalé práce rybářů. Vánoční pohoda a klid, to byl symbol
prodeje kaprů v Ledenicích.

MO ČRS Ledenice děkuje občanům za návštěvnost a podporu spolku při vánočním prodeji
ryb. Zároveň přejeme do roku 2013 hodně zdraví, štěstí a pohody. fota Jiří Junek

KRUH  PŘÁTEL  HUDBY
PŘI  ZÁKLADNÍ  UMĚLECKÉ  ŠKOLE F. PIŠINGERA TRHOVÉ  SVINY

38. KONCERTNÍ  SEZÓNA  2012 – 2013
274. – 279. hudební večer

23. leden    TRIO KARAGEORGIEV
Radka Křížová - housle, zpěv
Marcela Křížová - klavír
Nikola Karageorgiev - violoncello

Kulturní dům v Trhových Svinech od 19 h.
Doprava na koncert autobusem z Ledenic - autobusové nádraží v 18,15 h.

Bližší informace obdržíte v ZUŠ F. Pišingera, Sokolská 1052, 37401 T. Sviny,
tel. 380 120 534, e-mail info@zustsviny.cz, www.zustsviny.cz

METEOSTANICE
V  LEDENICÍCH

Pokud vás zajímá počasí v Ledenicích, mů-
žete potřebné údaje získat on-line.
Na http://www.mojewww.cz/penzion/ledeni-
ce/ najdete aktuální data z meteostanice
v Ledenicích. Odkaz je i na www.ledenice.cz.

Meteostanice je umístěna na střeše domu
v lokalitě Na Zahradách. Měří směr, nárazy a
průměr větru, teplotu, srážky, tlak a vlhkost.
Kromě meteostanice je na stránkách i předpo-
věď a aktuální počasí z renomovaných meteo-
serverů včetně počasí v Rakousku.



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2013

Zpívání u vánočního stromu v Zalinech
V sobotu 8. 12. 2012 se od 17 hodin konalo v Zalinech na návsi již

tradiční zpívání vánočních koled pod rozsvíceným stromem.

Místní dámy, převlečené za anděly a čerty, uvařily vynikající punč a
pro děti připravily i punč nealko. Pár minut po páté hodině se návsí ne-
sly známé vánoční koledy, všude voněl punč, kdo mohl, zpíval a pano-
vala úžasná adventní nálada i přesto, že byl velký mráz. Také děti
nepřišly zkrátka. Malí andělé a čertíci si za přednesenou báseň či pís-
ničku mohli z vánočního stromu utrhnout dárek, ve kterém je čekalo
malé, sladké překvapení. Proto není divu, že zpívaly a přednášely
všechny děti.

Sešlo se hodně lidí, zazpívalo se hodně koled, vypilo se hodně pun-
če a v tomto předvánočním shonu to byla milá chvíle zastavení, rozjí-
mání a setkání s přáteli, která se bude, jak doufáme, příští rok zase
opakovat. Markéta Viktorová

Ohrazení
Vstup do adventního času jsme oslavili příjemným setkáním na ná-

vsi u rozsvíceného stromečku. Zdobily ho děti vlastnoručně
vyrobenými ozdobami.

22. 12. jsme uspořádali tradiční Vánoční nadílku, kde jsme vytvoři-
li nejdelší papírový řetěz, zpívali koledy, pouštěli lodičky z ořechových
skořápek. Příjemné odpoledne bylo završeno předáním vánočních
balíčků dětem.

Děkujeme za peněžní příspěvek SDH Ohrazení.
Osadní výbor Ohrazení

A D V E N T N Í A V Á N O Č N Í Č A S V O S A D Á C H

Místní knihovna Ledenice nabízí svým čtenářům literární novinky
Pro děti a mládež:
c Věra Řeháčková Dívka s cizí tváří

Láska není samozřejmost
c Zuzana Francková Síla lásky
c Luděk Stínil Chci se zamilovat
c Eva Herzová Láska na rozcestí

Pro dospělé čtenáře:
c David Jan Žák Návrat Krále Šumavy
c Vlastimil Vondruška Podivná svatba na Lichnici
c Jan Prušinovský Okresní přebor
c Eva Urbaníková Příliš osobní známost
c Vlasta Javořická Svatý hřích

V zámku a chatrči
c Ota Ulč Velikáni a malikáni
c Karel Čapek Věc Makropulos
c Hana Marie Körnerová Děkuji, sestřičko…
c Barbara Erskinová Údolí havranů
c Jennifer Crusie Šokující odhalení

Říkej mi lži
c Mason White Pekelný ráj
c Cecelia Ahern Kde končí duha
c Tamara McKinley Vinohrad
c Steel Daniele Požehnání

Ranč

c Madeleine Brent Bílá žena
c Matthew Reilly Posvátné kameny

Strašák a armáda zlodějů
c Lisa Kleypas Citlivá místa
c Patrick Taylor Doktore, fofrem, jde o život!

Doktore, ne tak zhurta!
c M.T. Majar Hot boys
c James Patterson Mistrovský tah
c Linda Howard Nebezpečné vyhlídky
c Leila Meacham Poselství růží
c Sandra Brown Tučné úterý
c Tennessee Williams Tramvaj do stanice touha
c Mary Higgins Clark Za bílého dne
c Louise L. Hay Miluj svůj život

DEN  DESKOVÝCH  HER
Žraloci Ledenice vás zvou na Den deskových her. Akce

se koná v sokolovně v Ledenicích
dne 4. 2. 2013 od 10 h do cca 17 h.

Přijďte si zahrát a naučit se různé deskové hry.
Během dne bude sehrán turnaj v Osadnících o ceny.

S sebou vezměte přezůvky, jídlo, pití a kamarády.



leden 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

VÝZVA
MOPEDISTŮM
Patříte mezi 200 motocyklistů, kteří se

28. července 2012 zúčastnili Fichtl festu
v Jílovicích a podíleli se tak na vytvoření
českého rekordu s názvem Největší počet
motocyklů s obsahem motoru do 50 ccm na
jednom místě?

K vytvořenému rekordu vydala Agentura
Dobrý den Pelhřimov certifikát pro každého
účastníka. Pokud byste ho rádi vlastnili, obrať-
te se na ledenický Moped klub, pan Ladislav
Jindra, Mysletínská ul. 179, Ledenice.

Ledenický Moped klub zve všechny mi-
lovníky moto do 50 ccm české výroby, včetně
strojů domácí výroby, do svých řad a na další
společné akce.

V. NOVOROČNÍ KRÁLOVSKÁ JÍZDA TRAKTORŮ VE ZBOROVĚ
První leden nového roku ve

Zborově už po páté patřil Novo-
roční královské jízdě traktorů.

Z prvotní novoroční zábavy
několika kluků se vytvořila tradi-
ce, která láká čím dál tím více
zúčastněných, ale i přihlížejících
diváků. Těch se nejvíce sejde
hned na začátku akce ve Zboro-
vě, ale i v jednotlivých obcích,
kterými projíždíme, se jejich po-
čet každým rokem zvětšuje. Nej-
více nás potěší, když mezi
aktéry, nebo chcete-li traktoristy,
jsou ti dříve narození, kteří nevá-
hají a vyráží s námi. Právě letos
se k nám přidal i nejstarší účastník pan Václav Hinterhölz (foto 1), který ve svých 78 letech jel se
Zetorem 8011. Rád bych mu tímto poděkoval a projevil uznání. Bohužel letos nejela jako řidička
žádná žena, jen jako spolujezdkyně. Ale na příští rok to máme přislíbené, že naše tradiční
účastnice opět pojedou.

Loňská účast 37 strojů byla překonána, letos nás jelo 39. Ve startovním poli byly vesměs trak-
tory, našlo se ale i pár samohybů. Silniční dopravu pro nás opět řídili ozbrojení regulovčíci v do-
bových uniformách československé armády (foto 2). Zvládli svou roli výborně, zajistit uzavírku
pro klidný přejezd frekventované silnice v dlouhé koloně 39 strojů plus doprovod dá dost zabrat.
Tentokráte jim ale pomáhal i záchranářský pes. Projíždějící řidiči byli tolerantní, na druhou
stránku, kde mohou vidět pohromadě tolik starých a udržovaných strojů. Za to jim patří náš dík,
stejně tak jako občanům, kteří nám připravili občerstvení v Ohrazení a Ohrazeníčku. Po koneč-
ném dojezdu do Zborova všichni zúčastnění, ale i jejich doprovody, dostali v hospůdce česnečku
na zahřátí a pak vepřové dobroty na zasycení. Během občerstvení mohli zhlédnout videa
z minulých ročníků a koupit si DVD s jejich záznamem. Zbytek podvečera nám vyhrávala
country kapela Veselé kalíšky a lidé se výborně bavili.

Počasí nám i letos přálo, ale všichni s nostalgií vzpomínají na jediný zasněžený ročník novo-
roční královské jízdy traktorů. Ve sněhu ty traktory vypadají přece jen lépe.

Tak příští rok opět ve Zborově na VI. ročníku, a pokud vyrazí i ti, kteří doposud nevyjeli,
možná padne i pro nás dříve nepředstavitelná a magická padesátka zúčastněných strojů.

traktorista Michal

Vstupenky na show Izera jsou již v prodejiÒ
Zábavná show Zdeňka Izera a Šárky Vaňkové, představení nazvané Turné čtyř můstků se

uskuteční 15. února od 19 hodin v KD Borovany. Cena vstupenky v předprodeji je 200 Kč a na
místě 250 Kč. Čekají na vás oblíbené scénky, parodie nejrůznějších televizních pořadů a imito-
vání celé řady populárních zpěváků a zpěvaček. To vše obohacené nejrůznějšími kostýmy a pře-
vleky. Nechte se společně se svými blízkými strhnout typickým humorem známého českého
baviče.

Kromě vstupenek na show Zdeňka Izera máte samozřejmě možnost v borovanském infocen-
tru a knihovně přes rezervační CBsystem zakoupit vstupenky i na jiná divadelní a hudební před-
stavení včetně letních programů na Otáčivé hlediště v Českém Krumlově.

K. Maláková



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2013

PLESOVÁ  SEZÓNA
19. 1.

HASIČSKÝ PLES – SDH Ohrazení, sál Zborovské Bumbálky ve Zborově, hraje Pohoda česká, vstupné 90 Kč,
začátek ve 20 h, bohatá tombola.

26. 1.
HASIČSKÝ  PLES  –   SDH Ledenice, sokolovna Ledenice, hraje MONIKA, vstupné 100 Kč začátek ve 20 h.,
bohatá tombola.

26. 1.
SPORTOVNÍ PLES - TJ Sokol Zborov, sál Zborovské Bumbálky ve Zborově, hraje S. A. M., vstupné 100 Kč,
začátek ve 20 h, bohatá tombola.

1. 2.
FARNÍ  PLES - Římskokatolická farnost Ledenice, sokolovna Ledenice, hraje S. A. M., vstupné 100 Kč,
začátek ve 20 h, bohatá tombola.

8. 2.
MAŠKARNÍ  PLES - Vlastenecko-dobročinná obec baráčnická Vitoraz  Ledenice ‚ sokolovna Ledenice,
hraje S. A. M., vstupné: masky 50 Kč, ostatní 100 Kč, začátek ve 20 h, bohatá tombola.

9. 2.
MAŠKARNÍ  PLES - SDH Ohrazeníčko, sál Zborovské Bumbálky, hraje S. A. M., vstupné: masky 50 Kč,
ostatní 100 Kč, začátek ve 20 h, bohatá tombola.

23. 2.
ŽIVNOSTENSKÝ  PLES, kulturní zařízení Zaliny, hraje SYNKOPA, začátek ve 20 h, bohatá tombola.

TIP pro volný čas
Chcete poznat věci, o kterých se ve ško-

le neučí? Chcete se dotknout tajemství ži-
vota? Vědět víc o zdraví či životních
zákonitostech?

Na to, co vás zajímá, se můžete zeptat
biotronika Tomáše Pfeiffera. www.dub.cz

Vstupné dobrovolné. Na závěr předná-
šek proběhne biotronické působení formou
rozloučení.

20. 1. ne od 15 h., Č. Budějovice, Cla-
rion Congress Hotel, Pražská tř. 14

Nový rok
Jak velký svátek to býval! Jeden druhému

přál mnoho štěstí a zdraví v nastávajícím roce
s touhou, aby byl lepší nežli ten starý. Přátelé,
příbuzní a známí se navštěvovali, aby si vinšo-
vali osobně. Lidé si přislibovali všemožné ná-
pravy, utvrzovali se ve svých dobrých
předsevzetích, že vše nepravé odloží a slibo-
vali své vlastnosti polepšit. Na Nový rok se
varovali použít nebo konat něco škodlivého
s vírou, že by je to provázelo celý rok. Tak se
nutili ten den prožít příjemně a v pohodě.
Všichni na tento svátek oblékali to nejlepší, co
měli a nikdo nesměl chybět v kostele na velké
mši, zpívané s hudbou. Muži po nešporách

hned odpoledne se usadili v hospodách, aby si
vzájemně sdělili své zkušenosti z roku
minulého a porovnali si své plány do roku
nastávajícího.

Na Nový rok bývala velká a slavná taneční
zábava, ne jedna, ale ve třech hostinských sá-
lech současně. Jen „u Králů“ začínala hned po
skončení hrubé mše dopoledne, a zde se sešlo
nevídané množství mládeže z celého okolí.
Této tancovačce se říkalo Veletrh nebo Jar-
mark. Zde byla příležitost, ale i patřičnost najít
si partnera a navázat známost.

Leden byl pro zemědělce prázdninový mě-
síc - odpočívali a nabírali nových sil na celo-
roční lopotu.

Tři krále
„O tři kroky dále“ znamenalo, že 6. ledna

už byl den znatelně delší. Tento den byl svá-
teční. Bylo to zakončení obdbobí vánočních
svátků. Lidé si nosili na svátek Tří králů do
kostela v konévkách vodu a křídu k posvěcení.
Svěcenou vodou pak doma, pomocí svazečku
obilních klásků, vykropili všechny kouty ve
stavení: světnice, komůrky, chlévy, ba i krovy
na půdách. Tím zažehnávali všechny zlé moc-
nosti. Křídou obřadně na všech veřejích
v domě napsali iniciály tří svatých králů: K +
M + B a nový letopočet. Zvyk, aby děti převle-
čené za Tři krále chodily po koledě, se u nás
zachovával jen ojediněle. Na Tři krále nastu-
povala chasa, čeledíni a děvečky do služby
k sedlákům.

Převzato z ledenické kroniky J. Diviše.
Za laskavý souhlas s otištěním děkujeme

paní Marii Turkové

P Ů L H O D I N K A S K R O N I K Á Ř E M
Kdy: čtvrtek 7. února 2013 od 18 h

Kde: společenský sál DPS
Připomeneme si nejdůležitější okamžiky ledenického truhlářství a prohlédneme si rozsáhlý
soubor písemností, fotografií a historického nářadí vytvořený Jaroslavem Sýkorou.

F
ot

o
z

m
aš

ka
rn

íh
o

pl
es

u
v

ro
ce

20
12



leden 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

REKONDIČNÍ  MASÁŽE
Simona Pelikánová – fyzioterapeut

Mysletínská  386,  Ledenice
V AKUTNÍCH  PŘÍPADECH A  PO  DOHODĚ

MOŽNOST  MASÁŽE  I  U  VÁS  DOMA!
Informace a objednávky  - mob. 606 742 040

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693

INZERUJTE VE SVÝCH NOVINÁCH



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2013

Ledenický zpravodaj vydává městys Ledenice jako měsíčník. Povolení k tisku OkÚ pod evid. číslem MK
ČR E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům městyse Ledenice,
Ohrazení, Ohrazeníčko, Růžov, Zaliny, Zborov. Děkujeme všem dopisovatelům za příspěvky a informace,
shromažďované na ÚM Ledenice v úředních hodinách a v Místní knihovně. Odpovědný redaktor: Jarosla-
va Křížová. Náklad 970 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

MANDA LEDENICE
PRODEJ  VŠECH  DRUHŮ

PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ

UHELNÉ SKLADY LEDENICE
NABÍZEJÍ:

w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných
pánví Bílina zaplachtovanými kamiony

w uhlí ořech 2 - Bílina
w hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!

SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!
Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.

Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7,00 - 11,00

11,30 - 16,00

sobota
7,00 - 12,00

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

P
O

U
R

FÉ
LI

C
IT

E
R

20
13


